
 
 MENDOZA, 9 de marzo de 2026 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 5387/26, 2875/26, 2887/26, 2911/26, 

2914/26, 2913/26, 2912/26, 2939/26, 2938/26, 2979/26, 2854/26, 2878/26, 2877/26, 
2876/26, 2846/26, 2845/26, 2853/26, 2848/26, 2849/26, 2850/26, 2852/26, 2881/26, 
2842/26, 2862/26, 2863/26, 2861/26, 2860/26, 2879/26 en los que se solicita 

autorización para la realización de adscripciones de los alumnos de las Carreras de Artes 
Visuales, Artes del Espectáculo, Musicales y Cerámica de esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 

establecidos por la ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de las Profesoras Titulares de 
los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 

Artes Visuales, Arte del Espectáculo, Musicales y Cerámica de esta Facultad, de acuerdo 
con las especificaciones que se mencionan seguidamente. 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

27624 43542994 ABALONE, Mafalda Carolina 
Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos 

Estructurales 
Ciclo Lectivo: 2026 

28874 45137653 ARIAS RAFFAINI, Martina Aluhe Medios de Comunicación Ciclo Lectivo: 2026 

28819 44953307 
BAIGORRIA MONTAÑA, Andrés 
Emiliano 

Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos 
Estructurales 

Ciclo Lectivo: 2026 

29020 46235338 BUSTOS PARISI, Jimena Sofía Historia del Arte I Ciclo Lectivo: 2026 

28886 45708947 JANKO VILLAVICENCIO, Aide Taller de rotación II: Grabado Ciclo Lectivo: 2026 

28884 45450435 IBAÑEZ LARROQUE, Carmina Medios de Comunicación Ciclo Lectivo: 2026 

28520 44284529 CUCHIARO, Lucía Martina Historia del Arte Medieval Ciclo Lectivo: 2026 

26977 42714168 PANELLA, Aldana Estrella Visión I Ciclo Lectivo: 2026 

29051 43637663 MARÓN GUIRAO, Ailín Julieta Sistemas de Representación Ciclo Lectivo: 2026 

29052 51705776 MARTÍNEZ VIDELA, Ángel Gabriel Taller de Rotación I: Grabado Ciclo Lectivo: 2026 

 

CARRERAS DE ARTE DEL ESPECTÁCULO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28027 44138784 GUINOVART ARIGOSSI, Ana Paula Historia de la Cultura y el Teatro Universales III Ciclo Lectivo: 2026 

28973 35196471 CASARES, Marysol Taller de Escenografía II Ciclo Lectivo: 2026 

24608 46866509 ESTEVEZ VARELA, Pilar Improvisación II Ciclo Lectivo: 2026 

28166 43839190 FLORES, Carla Julieta Improvisación I Ciclo Lectivo: 2026 

28265 94826840 VILAJA, Alexander Técnicas Corporales III Ciclo Lectivo: 2026 

28940 44907280 RUBIA JOFRÉ, Ayelén Guadalupe Práctica Escénica II Ciclo Lectivo: 2026 

28241 42468913 LICEAGA, Ana Lucía Técnicas Corporales I Ciclo Lectivo: 2026 

28259 44536550 QUIROZ LEON, Priscila Daniela Didáctica y Currículum Ciclo Lectivo: 2026 

28257 44404610 NAVARRO BAYLE, Luna Análisis del Hecho Teatral Ciclo Lectivo: 2026 

28926 45449393 MAÍZ MOLES, Álvaro Análisis del Hecho Teatral Ciclo Lectivo: 2026 

28181 44439405 MAGNI GENRE, Antonella Rosa Práctica Escénica II Ciclo Lectivo: 2026 

 

Resol. N ° 94 

  



 
2.- 

 

CARRERAS MUSICALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28124 44189871 CANCINO, Micaela del Milagro Instrumento I (Flauta) Ciclo Lectivo: 2026 

29758 94641147 MALAGOLI, Jordan Ezekiel Armonía II Ciclo Lectivo: 2026 

23861 36859118 FAGGIAN, Marina Dirección Coral I Ciclo Lectivo: 2026 

26296 40558396 RODRIGUEZ CHABÁN, Jorge Abel Problemática Educativa Ciclo Lectivo: 2026 

27878 43411240 BARRIONUEVO TORCONI, Elian Instrumento II (Flauta) Ciclo Lectivo: 2026 

28572 45450215 JURADO ZABALA, Verónica Ruth Armonía III Ciclo Lectivo: 2026 

 

CARRERAS DE CERAMICA 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

40597666 26304 PAVÓN, Sol Micaela  Dibujo I Ciclo Lectivo: 2026 

 
ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 

 
ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 94 
 

 

 
 


